Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quarta-Feira 14 de novembro de 2012 Ano I Edição N° 107

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO N.º 82/2012

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município
de Mauá da Serra, para o corrente exercício.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e
considerando a Lei nº. 229/2011 de 28/11/2011, resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente

exercício fi nanceiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 169.700,00 (Cento

e sessenta e nove mil e setecentos reais), destinado a atender despesas não constantes

do orçamento programa em execução, com a seguinte classifi cação:

02.000 CHEFIA DE GABINETE
02.001 Chefi a de Gabinete

Chefi a de Gabinete
3.1.90.11.00 Venctos. Vantag. Fixas – Pessoal Civil

Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 33.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 2.000,00
3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais

Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 1.000,00

05.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
05.002 Departamento de Patrimônio

Manut. e Conserv. de Próprios Públicos Municipais
3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte: 01510 – Taxas pelo Poder de Policia 8.000,00

06.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
06.001 Departamento de Contabilidade

Manutenção da Contabilidade
3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 2.000,00
06.002 Departamento de Tributação e Tesouraria

Manutenção da Tributação
3.1.90.11.00 Venctos. Vantag. Fixas – Pessoal Civil

Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 10.500,00

08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
08.001 Fundo Municipal de Saúde

Manutenção da Saúde Pública
3.1.90.11.00 Venctos. Vantag. Fixas – Pessoal Civil

Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 26.000,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte: 01303 – Saúde Percentual Vinculado 30.000,00

3.3.90.36.00 Outros Serv. Terceiros – P. Física
Fonte: 01303 – Saúde Percentual Vinculado 2.000,00

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quarta-Feira 14 de novembro de 2012 Ano I Edição N° 107

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
09.001 Fundo Municipal de Assistência Social

Manutenção dos Serviços de Benefícios Eventuais
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviços p/ Distribuição Gratuita

Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 1.000,00
Manutenção dos Serviços Sociais no Município

3.3.90.36.00 Outros Serv. Terceiros – P. Física
Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 2.000,00

10.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
10.001 Departamento de Apoio Administrativo

Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros – P. Jurídica

Fonte: 01103 – Fundeb10% 8.000,00
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 01103 – Fundeb10% 1.100,00
Manutenção da Merenda Escolar

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviços p/ Distribuição Gratuita
Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 17.200,00

10.002 Departamento de Transporte Escolar
Manutenção do Transporte Escolar

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros – P. Jurídica
Fonte: 31121 – FNDE/PNATE – BB 8925-7 8.600,00
Manut. Educ. Básica/Ens. Infantil – Fundeb60%

3.1.90.11.00 Venctos. Vantag. Fixas – Pessoal Civil
Fonte: 01101 – Fundeb60% 12.500,00

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais
Fonte: 01101 – Fundeb60% 3.200,00

11.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
11.002 Departamento de Esportes

Manut. Esp. Amador e Realiz. Compet. Esportivas
3.3.90.31.00 Prem. Cult., Art., Cientif. Desp. E Outras

Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 200,00

12.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. E MEIO AMBIENTE
12.003 Departamento de Meio Ambiente

Manutenção dos Serviços de Meio Ambiente
3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 1.400,00

Total

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo
anterior, fi ca o Executivo Municipal autorizado a utilizar a anulação parcial das
dotações abaixo, conforme o inciso III do parágrafo 1º do Artigo 43 da Lei 4.320/64;

02.000 CHEFIA DE GABINETE
02.001 Chefi a de Gabinete

Chefi a de Gabinete
3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil

Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 6.000,00

03.000 CONTROLADORIA INTERNA
03.001 Controladoria Interna

Manutenção da Controladoria Interna
3.1.90.11.00 Venctos. Vantag. Fixas – Pessoal Civil

Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 14.500,00

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quarta-Feira 14 de novembro de 2012 Ano I Edição N° 107

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

05.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
05.002 Departamento de Patrimônio

Manutenção dos Serviços gerais
3.1.90.11.00 Vencots. Vantag. Fixas – Pessoal Civil

Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 32.000,00
3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil

Fonte: Recursos Ordinários 5.000,00
05.0004 Departamento de Informática

Serviços de Informática
3.1.90.11.00 Venctos. Vantag. Fixas – Pessoal Civil

Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 5.000,00

06.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
06.001 Departamento de Contabilidade

Manutenção da Contabilidade
3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil

Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 5.000,00
06.002 Departamento de Tributação e Tesouraria

Manutenção da Tesouraria
3.1.90.11.00 Venctos. Vantag. Fixas – Pessoal Civil

Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 3.000,00
3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil

Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 6.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros – P. Jurídica

Fonte: 01510 – Taxa Pelo Poder de Policia 8.000,00

07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
07.001 Departamento de Obras

Manutenção do Departamento de Obras
3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 10.200,00
07.002 Departamento de Viação

Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros – P. Jurídica

Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 2.000,00
07.003 Departamento de Serviços Urbanos

Manutenção da Limpeza Pública e Coleta de Lixo
3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 5.000,00

08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
08.001 Fundo Municipal de Saúde

Manutenção da Saúde
3.1.90.11.00 Venctos. Vantg. Fixas – Pessoal Civil

Fonte: 01303 – Saúde Vinculado 32.000,00

09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
09.001 Fundo Municipal de Assistência Social

Manut. Centro Ref. De Assist. Social – CRAS
3.3.90.36.00 Outros Serv. Terceiros – Pessoa Física

Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 1.000,00

10.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
10.002 Departamento de Transporte Escolar

Manutenção do transporte Escolar
3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte: 01103 – Fundeb10% 6.100,00
Fonte: 31121 – FNDE/PNATE BB 8925-7 8.600,00

3.3.90.36.00 Outros Serv. Terceiros – P. Física
Fonte: 01103 – Fundeb10% 3.000,00

10.003 Departamento de Ensino Básico
Manut. Educ. Básica/Ensio Fund. Fundeb40%

3.1.90.11.00 Venctos. Vantag. Fixas – Pessoal Civil
Fonte: 01102 – Fundeb40% 15.700,00

11.000 SECRET. MUNIC. CULTURA, ESPORTE E TURISMO
11.002 Departamento de Esportes

Manut. Esporte Amador e Realiz. Comp. Esportivas

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quarta-Feira 14 de novembro de 2012 Ano I Edição N° 107

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

3.3.9036.00 Outros Serv. Terceiros – Pessoa Física
Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 200,00

12.000 SECRET. MUNIC. DESENVOL. E MEIO AMBIENTE
12.003 Departamento de Meio Ambiente

Manut. Serv. De Apoio ao Meio Ambiente
3.3.90.36.00 Outros Serv. Terceiros – Pessoa Física

Fonte: 01000 – Recursos Ordinários 1.400,00

Total 169.700,00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
aos 23 de Outubro de 2012.

HERMES WICTHOFF

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 222/2012.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      R E S O L V E:

      NOMEAR: a partir de 08/10/2012, o Sr. MARCIO DIAS DE
OLIVEIRA, portador da cédula de identidade nº 7.209.760-0, no Cargo em Comissão de DIRETOR
DO DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO, símbolo CC-2, lotado nesta Municipalidade, fi ca revogado a portaria
222/2012 de 22/10/2012.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte e dois dias do mês de outubro de dois mil e doze.

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal.

Obs.: Republicado por incorreção

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Quarta-Feira 14 de novembro de 2012 Ano I Edição N° 107

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO Nº 038/2012

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: MASSAO E HOSHINO AUTO ELÉTRICA LTDA-ME.

Objeto: O presente termo aditivo do contrato para aquisição de peças e serviços de reparos
elétricos nos veículos pertencentes a frota municipal de Mauá da Serra, será acrescentado
em 25% do valor do contrato da Pregão Presencial nº. 014/2012.

Mauá da Serra, 13 de novembro de 2012.

HERMES WICTHOFF

PREFEITO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 03 DO CONTRATO Nº 049/2009

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: EDITORA TRIBUNA DO NORTE S/A.

Objeto: O presente termo aditivo do contrato para contratação de empresa de jornal de
circulação diária, com experiência no ramo de no mínimo 05(cinco) anos, para prestação
de serviços de publicação de atos, leis, decretos, e outros serviços de publicação, será
prorrogado até 31/12/2012 o vencimento do contrato do Pregão nº. 19/2009.

Mauá da Serra, 01 de outubro de 2012.

HERMES WICTHOFF

PREFEITO

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Quarta-Feira 14 de novembro de 2012 Ano I Edição N° 107

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 70/2012 – PMMS
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de novembro de 2012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME
DOMICÍLIO: CURITIBA/PR
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO.
VALOR: R$ 35.190,50 (trinta e cinco mil cento e noventa reais e cinqüenta centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 de novembro de 2012 a 31 de dezembro de 2012.
FORO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná.

Mauá da Serra, 12 de novembro de 2012.

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
HERMES WICTHOFF

PREFEITO

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER
Representante

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 72/2012 – PMMS
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de novembro de 2012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: MAZIERO E BEJE LTDA
DOMICÍLIO: APUCARANA - PR
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO.
VALOR: R$ 89.742,00 (oitenta e nove mil setecentos e quarenta e dois reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 de novembro de 2012 a 31 de dezembro de 2012.
FORO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná.

Mauá da Serra, 12 de novembro de 2012.

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
HERMES WICTHOFF

PREFEITO

WANDERLEY MAZIERO JÚNIOR
Representante

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 71/2012 – PMMS
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de novembro de 2012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: SMI TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA - ME
DOMICÍLIO: CURITIBA - PR
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO.

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Quarta-Feira 14 de novembro de 2012 Ano I Edição N° 107

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito de Mauá da Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 51/2012

b) Licitação Nrº             :           32/2012

c) Modalidade                :           Pregão:

d) Data Homologação   : 12/11/2012

e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMAT-
ICA PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO.

04.122.0004.2.002. - Chefi a de Gabinete
04.122.0004.2.002. - Chefi a de Gabinete
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
12.361.0014.2.037. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.037. - Manutenção do Ensino Fundamental

      f) Fornecedores declarados Vencedores:

Fornecedor: SMI TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 16.096.591/0001-82
Valor Homologado - R$ 17.843,35 (dezessete mil oitocentos e quarenta e três reais e trinta e cinco centavos)
Fornecedor: MAZIERO E BEJE LTDA
CNPJ/CPF: 03.592.764/0001-01
Valor Total Homologado - R$ 89.742,00 (oitenta e nove mil setecentos e quarenta e dois reais)
Fornecedor: LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME
CNPJ/CPF: 12.162.386/0001-17
Valor Total Homologado - R$ 35.190,50 (trinta e cinco mil cento e noventa reais e cinqüenta centavos)

Mauá da Serra, 12 de novembro de 2012.

HERMES WICTHOFF

PREFEITO

VALOR: R$ 17.843,35 (dezessete mil oitocentos e quarenta e três reais e trinta e cinco centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 de novembro de 2012 a 31 de dezembro de 2012.
FORO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná.

Mauá da Serra, 13 de novembro de 2012.

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
HERMES WICTHOFF

PREFEITO

MARCOS AURÉLIO STRAUBE
Representante

		2012-11-14T07:59:08-0200
	Mauá da Serra-Pr.
	MAUA DA SERRA PREFEITURA:95548400000142
	Publicação